PREFEITURA DE

TEJUÇUOCA
fim man, tempo, tode4

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N2. 2022.03.21.01- PE - FMS
O Pregoeiro da Comissão Central de Licitação e Pregões torna público para

conhecimento dos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO N. 2022.03.21.01- PE -

FMS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS

COMPLEMENTARES DE SAÚDE PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA/CE, foi REVOGADO por

determinação das autoridades superiores nos termos do art. 49 da Lei n° 8.666/93. O

Pregoeiro.

A SER PUBLICADO: DIA 09/06/2022

PUBLICAR: JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
D.O.E
ÓRGÃOS INTERESSADOS: SECRETARIA DE SAÚDE

Mminioo /
FRANCISCO DAVID MENDES PINTO

PREGOEIRO

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 ANO XIV N°120 FORTALEZA, 09 DE JUNHClik

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento — Fase de Proposta de Preços. A Comissão Permanente àft.Licitaça
Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, torna público que fora concluído o julgamento da fase de Proposta de Preços do Certame Licitatório n
Tomada de Preços n° 2022 0405.1, sendo o seguinte: a empresa Caldas Empreendimentos e Construções EIRELI sagrou-se vencedora por aW"'
melhores preços e atender as exigências do Edital Convocatório. Informações pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 08 de Junho de 202
Edna Tavares de Lavôr - Presidente da CPL.

*** *5* ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°0806.01/2022. A Pregoeira toma público
que no próximo dia 23 de junho de 2022, às 09:00h, estará realizando Pregão Eletrônico, cujo objeto da seleção de melhor proposta para Registro de Preços
visando futura e eventual aquisição de materiais esportivos para manutenção das atividades desenvolvidas pela Secretaria de Esporte e Cultura do Município
de São Luís do Curti — CE. Recebimento das propostas: 10.06.2022 às 17:30h à 23.06.2022 às 08 00h. data da sessão. 23.06.2022, às 09:00h O edital poderá
ser adquirido pelos portais: http://www.tce.ce.gov.br, www.bbmnet,com br. São Luís do Curu, 09 de junho de 2022. Susane Silva Castro - À Pregoeira.

*** *5* *5*
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE BELA CRUZ — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO ELETRÔNICO N° 010/22-PE-
SEINF — Objeto: Registro de preços para contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços e fornecimentos de materiais para o gerenciamento do
sistema de iluminação pública do Município de Bela Cruz/CE, compreendendo as atividades de manutenção, ampliação, realce e eficientização, que se
realizará no dia 23 de junho de 2022 (23/06/2022) às 09:00hs pelo site www.bbmnetlicitacoes.com.br. Referido EDITAL poderá ser adquirido a partir da
data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira — Pregoeiro.

*** *5* *5*
Estado do Ceará — Município de Jaguaretama - Aviso de Licitação - Tomada de Preços n° 2022060701-AGRI. Objeto contratação de empresa
especializada para construção de um parque de exposições no Município de Jaguaretama-CE, conforme projeto básico. A Comissão de Licitação comunica
aos interessados que a sessão de recebimento dos envelopes será dia 24/06/2022 às 09h00min, na sala da Comissão de Licitação na sede da Prefeitura
Municipal, Rua Tristão Gonçalves, 185, Maiores Informações Tel. (88) 3576-1305, email: licitacao@jaguaretama.ce gov.br. Jaguaretama - CE, 08 de
Junho de 2022. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente CPL.

*** *** *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Julgamento Final — Fase de Propostas de Preços — Tomada de Preços N°
2022.03.09.25.TP.FME. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Campos Sales/CE toma público o resultado do julgamento
final do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Empresa vencedora: Fenix Locações e Empreendimentos EIRELI, com proposta no valor
global de R$ 810.135,02 (oitocentos e dez mil cento e trinta e cinco reais e dois centavos). Informações: www.cplcampossales@hotmail.com. Campos
Sales/Ce, 01 de Junho de 2022.

*5* *5* ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitação toma público que no próximo dia 23 de junho de 2022 às 09 00 horas,
estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°00.008/2022, que objetiva o Registro de preço para futuras e eventuais prestações de serviços
de locação de estruturas, equipamentos, segurança carro volante, banda regional, serviço de decoração, destinados aos eventos realizados pelas diversas
Secretarias do Município de Novo Oriente CE, conforme especificações em anexo. O edital está disponível em: www.tce ce.gov br, www.novooriente.
ce.gov.br, e na sala de licitações a R. Deocleciano Aragão, 15. Novo Oriente/CE, 09/06/2022. Paulo Sérgio Andrade Bonfim — Presidente da CPL.

*** *5* *5*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2022.06.08.01/TP. Objeto: Projeto de Pavimentação no
bairro Crôa no Distrito de Palestina no Município de Mauriti/CE. Data, horário e local para recebimento dos envelopes de Habilitação e Proposta de Preços.
27/06/2022, às 10:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, Mauriti/CE Os interessados poderão obter cópia do Edital nos
sites http://licitacoes.tce.ce.gov br e www.mauriti.ce.gov.br. ou na sala de reuniões da Comissão de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis, das
08.00 às 14:00 Mauriti/CE, 08 de junho de 2022. Cicera Arrelda Leite - Presidente da Comissão.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação - Tomada de Preços Isr 2022.06.08.02/TP Objeto: Contratação de Empresa para
Prestação de Serviços de Roço Manual das Estradas Vicinais de diversas localidades do Município de Mauriti/CE Data, horário e local para recebimento dos
envelopes de Habilitação e Proposta de Preços: 28/06/2022, às 09:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, Mauriti/CE Os
interessados poderão obter cópia do Edital nos sites http://licitacoes.tce.ce.gov.br e www mauriti.ce gov.br. ou na sala de reuniões da Comissão de Licitação,
no endereço mencionado, nos dias úteis, das 08:00h às 14:00h Mauriti/CE, 08 de junho de 2022. Cícera Arrelda Leite - Presidente da Comissão.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Groaíras — Ceará, torna público,
que no próximo dia 23 de junho de 2022, às 15:00hs, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, n°0206.03/2022 - PE, com
o Objeto: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS NO MUNICÍPIO DE
GROAIRAS/CE. Informações na sede da Comissão, situada a Rua Vereador Marcolino Olavo, n° 770, Centro, GROA1RAS, Ceará ou site: https.//www
bbmnetlicitacoes.com.br e/ou no endereço citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de 08 00h às 12.00h. Adriana Paiva Sousa - Pregoeira.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 0706.01/2022- TP. Abertura: 28 de junho de 2022
às 09.00 horas. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (PIÇARRA) EM DIVERSAS ESTRADAS DO MUNICÍPIO DE GROAtRAS/CE. Informações Rua Vereador
Marcolino Olavo, n°770 — Bairro Centro - Groairas/CE ou (88) 3647.1103 de 07:30 às 11 .30h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Adriana Paiva
Souza — Presidente da CPL.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Revogação - Pregão Eletrônico N°. 2022.03.21.01- PE - FMS. O Pregoeiro da
Comissão Central de Licitação e Pregões toma público para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico N° 2022 03.21.01- PE - FMS, cujo
objeto é a contratação de serviços técnicos especializados complementares de saúde para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Municipio de Tejoeuoca/CE, foi Revosado por determines:ao dele suloriclucácS superiores nos [MIOS do art. 49 da Lei ri° 5.006193. o Pregoeiro.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aracoiaba - Toma público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença
Ambiental por Adesão e Compromisso para Pavimentação em Pedra Tosca na Tv SDO 01 — Jaguarão, Tv SDO 03— Jaguarão, Tv SDO 02— Jaguarâcé, Rua
SDO 02— Jaguarão, Rua SDO 04— Bela Vista, Rua SDO 03 — Bela Vista, Rua SDO 02— Bela Vista, Rua SDO 01 — Bela Vista e Estrada Arraial - Baixio, no
município de Aracoiaba-CE, Zona Rural. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE

*5* *5* *5*
CENTRAL GERADORA EÓLICA RIBEIRÃO S.A. Toma público que recebeu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente SEMACE a Renovação
da Licença de Operação - LO para o Parque Eólico Ribeirão, com 08 aerogeradores de 2,7 MW de potência cada, na localidade Sítio Boca do
Córrego, s/n, Distrito de Icaraí, Município de Amontada/CE, com validade de 6 anos. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas
e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

FSC

MISTO
Papd indato
• partir d• tor~

raçoneklie
FSG.G126031

11` c o
ri
22.

rt * * *5*

1.

---"4IIIIIIIIIIIIIII

------

i

AgrIefitINWI
h 3 gt

El /

11 1 PWINIle

0 I.
V .

4+ 4 11

..1,‘  ,1R.
2' Ra
1

ri

ny
• me

El'i RI 3 iels

l'

u eirigid
w c

9,5
R

Wi lã R

i'!grn5I:
ffirreld

1b141!1'

-I '' • 11 ,
it ri l i i pe ç

: a:

TV 12 s.
f ÉP5' ilq ii..d.ce15

PR
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IPA

L
 D

E
 M

A
R

A
C

A
N

A
D

Torna público que requereu a

 Secnatana de M
eio A

m
biente e

 C
a
n
ta

* U
rbano de ~

c
a
n
a
) -

S
.H

.U
. a

 Licença de Instalação - LU, para carseuplio da 7* E
tapa do E

stadia araárdeipal do
M

e
a

w
n

e
ri, Loalilzarb riaA

vonleinP
adrixicrA

 Fidânda tr, Vale, S
ittE

iáirro:C
i3ntro. n

o
 ~

ro
lo

de M

uam
m

ar. E—
ido d

o
 C

eará. Pc7 clateirdrodo o
 C

urnprirnento das exigenciái calásies

e resina:O
ca  detioandrarrento do S.1,1.1.1.

INIIIII
elèl. . .,s-

IAIWillIfi
b"-Pc..Arh

-
le

TIPIffinlkW
[ !„!_
.0 .:-..

..p,.atEis.N,!. ...
12 ''' s * Wola 21 s.VIE

.1E l i
tile

, 4
2

IP 21  2L :9 g ,1Vy':É
• 4 Ã'élÉ

RIMMIK4R-
q"M

ír plikk 4ngUNFJ

Él/S: • hiEl dp14 3 hZ,

1Pd 1Wrg.il dEllri

.1;111r4fetq+,1 Sh k. " 1 2
El  á !q ,1 lelial ír. ..le

01 Rg rac e'gliLl'E
a. LOÃ 21110g1. . .501

ir Iligg ml ilL1. 4
plglah ;ItVát glik!
itill:r ANilej Paiíi

pIR %ii.1
'I f'Jg,

2I]''' kiR wg ítiPS!

Pl4a RU' i .'í gl E:ci
EY'W WigLIZt . luttnâz át

lig 8 ''

k • dl

r
'g , py 5-_ c ycl

Yititlye
f "-P 'w?É-IMMO
r,R.
1141r

I
j

ttli
._!sgoz!uzi..rAz

al'l IdIr :

' 'MI 1

" agii2'

W

DO hilltp

Én? lell " lei l á

ronlii P§k01 wk 'W g 'n ''v.
Ir NI

N . W il-
gg.w. aNmE

RilliJ N. '''
:1 • a

lig,IM
V 01 g" §qir J . o 4,..1 or :,g s F •i,-,,WOM i -i.Q1

P.! il R áã:Sp-iPt p .1'
EN., . ag. g. . - p. §.

974

à *

▪.  m
-cft
g=?,
'È —te

R▪ m2

;;A, Nu •